
DIÁRIO OFICIAL n. 9.10718 DE FEVEREIRO DE 2016PÁGINA 31 

DECRETO “P” N. 577, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

REVOGAR o Decreto “P” n. 89, de 7 de janeiro de 2016, na parte que designou 
os recursos humanos abaixo indicados para comporem a Comissão Organizadora do 
Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/DP/APJ/PCMS/2016, a contar de 27 
de janeiro de 2016:

Matrícula n. Nome
98432021 Fabiana Fernandes Rodrigues
76899022 Joel Barbosa Guimarães

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 578, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os recursos humanos abaixo relacionados para comporem a 
Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/DP/APJ/
PCMS/2016, para provimento dos cargos de Delegado de Polícia e de Agente de Polícia 
Judiciária do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
a contar de 27 de janeiro de 2016:

Matrícula n. Nome
435229021 Isadora Rocha dos Santos
83784021 Max Dourado Azambuja Andrade

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 579, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária ao servidor ODAIL ANTONIO DE 
ALMEIDA, matrícula n. 268024, ocupante do cargo de Auditor do Estado, Classe Máster, 
nível VIII, código 20001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de 
Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Fazenda, com fulcro no art. 73 e 
art. 78, ambos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá 
proventos integrais (Processo n. 11/044722/2015).

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 580, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o Acordo de Cooperação n. 3/2011/MJ/SENAD/FUNAD, 
de 23 de agosto de 2011, firmado entre a União Federal e o Estado de Mato Grosso do 
Sul, visando a capitalização do Fundo Nacional de Políticas Antidrogas - FUNAD, resolve:

DESIGNAR os recursos humanos abaixo relacionados para comporem a 
Comissão Especial de Licitação, na modalidade Leilão, com a finalidade de promover os 
atos necessários de avaliação, classificação e formação de lotes, referentes à venda de 
bens móveis apreendidos, oriundos de crime de tráfico de drogas e substâncias causa-
doras de dependência física ou psíquica, declarados perdidos em favor da União Federal, 
em virtude de decisão judicial transitada em julgado, ficando o presidente da comissão 
responsável por promover todos os atos necessários à transferência dos bens leiloados, 
para o período de 14 de janeiro de 2016 a 13 de janeiro de 2017:

REPRESENTANTES
1 - Poder Judiciário Estadual
Olivar Augusto Roberti Coneglian – Presidente

2 - Ministério Público Estadual
Sérgio Fernando R. Harfouche – Membro

3 - Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SEJUSP
Amauri Teixeira – Coordenador Geral
Wandelcy Romão – Coordenador Setorial
Cicero Custódio da Silva Filho – Coordenador Setorial
Johalson Borges dos Santos - Coordenador Setorial
Edson Macedo da Silva – Apoio Operacional
Márcia Cristina de Campos – Apoio Operacional

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 581, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

EXONERAR FABIO TOSI DI DONATO do cargo em comissão de Direção-
Executiva e Assessoramento, símbolo DGA-3, na Fundação de Apoio ao Desenvolvimento 
do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul, reconduzindo-o, se for 
o caso, ao respectivo cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal, a contar de 1º de 
fevereiro de 2016.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 582, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

NOMEAR ANDERSON PALMEIRA DE SOUZA para exercer o cargo em comis-
são de Direção-Executiva e Assessoramento, símbolo DGA-3, na Fundação de Apoio ao 
Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul, em 
conformidade com o estabelecido na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014, alterada 
pela Lei n. 4.733, de 5 de outubro de 2015, a contar de 1º de fevereiro de 2016.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 583, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

NOMEAR MÔNIA MICHELLE SHIMIZU DE CARVALHO para exercer o cargo em 
comissão de Gestão Intermediária e Assistência, símbolo DGA-6, no Instituto de Meio 
Ambiente de Mato Grosso do Sul, e desempenhar a função de Assistente II, em con-
formidade com o estabelecido na Lei n. 4.488, de 3 de abril de 2014, a contar de 1º de 
fevereiro de 2016.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 584, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

DESIGNAR as servidoras abaixo relacionadas, lotadas na Secretaria de Estado 
de Administração e Desburocratização, para desempenharem as funções especificadas 
no quadro, em substituição às titulares durante suas férias regulamentares, com fulcro 
nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990:

Titular Substituto
Matrícula 

n. Servidor Matrícula 
n. Servidor Função Período

427261021 M u r i e l 
Moreira 427277021 Lily Raquel 

Shui

Coordenadora da 
Coordenadoria de 

Conformidade de Licitação

21/3 a 
4/4/2016

426841021 B r u n a 
Milan 68662022 V i v i a n e 

Landre
Coordenador da 

Coordenadoria de Cadastro
28/3 a 

11/4/2016

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 585, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

EXONERAR MARILDA MORAES GARCIA BRUNO do cargo em comissão de 
Direção Gerencial e Assessoramento, símbolo DGA-2, na função de Diretora Científica 
da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado de 
Mato Grosso do Sul, reconduzindo-a, se for o caso, ao respectivo cargo efetivo do Quadro 
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, a contar de 1º de janeiro de 
2016.

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2016.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado


